
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益

　 基本財産受取利息 9,174,106 7,135,416 2,038,690 想定為替レートを１１５円から１２
５円に増加したため

② 特定資産運用益
特定資産受取利息 66 66 0

③ 受取寄付金
受取寄付金振替額 292,099 304,270 -12,171

④ 雑収入
受取利息 132 126 6

経常収益合計 9,466,403 7,439,878 2,026,525
（２）経常費用
① 事業費 5,414,498 8,129,788 -2,715,290

修理助成金 2,700,000 2,700,000 0
役員報酬 557,046 557,046 0
諸謝金 202,920 336,420 -133,500 出張回数の減少他

保守費 224,400 224,400 0
旅費交通費 88,380 177,940 -89,560 出張回数の減少他

消耗品費 85,548 100,530 -14,982
光熱水料費 28,000 27,600 400
租税公課 6,300 6,400 -100
減価償却費 206,354 214,952 -8,598
修繕費 298,000 2,805,450 -2,507,450 前年度旧燈明寺庫裏改修費2,535千円

遺跡整備費 873,900 823,900 50,000
手数料 3,000 4,500 -1,500
委託料 100,000 110,000 -10,000
保険料 30,650 30,650 0
雑費 10,000 10,000 0

② 管理費 3,875,189 2,940,271 934,918
役員報酬 557,046 557,046 0
臨時雇賃金 247,572 247,572 0
会議費 20,800 20,800 0
諸謝金 573,510 565,770 7,740
旅費交通費 96,840 90,840 6,000
通信運搬費 108,000 108,000 0
消耗品費 70,680 42,000 28,680
光熱水料費 24,000 19,200 4,800
租税公課 11,000 11,000 0
修繕費 796,400 0 796,400  伊勢「井戸」修理費

賃借料 424,000 424,000 0
手数料 35,000 35,000 0
広報費 269,500 269,500 0
委託料 400,000 400,000 0
保険料 52,000 52,000 0
減価償却費 88,841 92,543 -3,702
雑費 100,000 5,000 95,000
経常費用計 9,289,687 11,070,059 -1,780,372
当期経常増減額 176,716 -3,630,181 3,806,897

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益合計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 176,716 -3,630,181 3,806,897

一般正味財産期首残高 17,778,516 21,408,697 -3,630,181
一般正味財産期末残高 17,955,232 17,778,516 176,716

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 -304,270 -304,270 0

当期指定正味財産増減額 -304,270 -304,270 0
指定正味財産期首残高 519,442,155 519,746,425 -304,270
指定正味財産期末残高 519,137,885 519,442,155 -304,270

Ⅲ　正味財産期末残高 537,093,117 537,220,671 -127,554
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（単位：円）

修理助成事業 文化財保存事業 共  通 小  計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益

　 基本財産受取利息 0 9,174,106 9,174,106

② 特定資産運用益
特定資産受取利息 0 66 66

③ 受取寄付金
受取寄付金振替額 206,354 206,354 85,745 292,099

④ 雑収入
受取利息 0 132 132

経常収益合計 0 206,354 0 206,354 9,260,049 0 9,466,403
（２）経常費用
① 事業費 3,030,843 2,383,655 0 5,414,498 0 0 5,414,498

修理助成金 2,700,000 2,700,000 2,700,000
役員報酬 278,523 278,523 557,046 557,046
諸謝金 42,720 160,200 202,920 202,920
保守費 224,400 224,400 224,400
旅費交通費 9,600 78,780 88,380 88,380
消耗品費 85,548 85,548 85,548
光熱水料費 28,000 28,000 28,000
租税公課 6,300 6,300 6,300
減価償却費 206,354 206,354 206,354
修繕費 298,000 298,000 298,000
遺跡整備費 873,900 873,900 873,900
手数料 3,000 3,000 3,000
委託料 100,000 100,000 100,000
保険料 30,650 30,650 30,650
雑費 10,000 10,000 0 10,000

② 管理費 0 0 0 0 3,875,189 0 3,875,189
役員報酬 0 557,046 557,046
臨時雇賃金 0 247,572 247,572
会議費 0 20,800 20,800
諸謝金 0 573,510 573,510
旅費交通費 0 96,840 96,840
通信運搬費 0 108,000 108,000
消耗品費 0 70,680 70,680
光熱水料費 0 24,000 24,000
租税公課 0 11,000 11,000
修繕費 0 796,400 796,400
賃借料 0 424,000 424,000
手数料 0 35,000 35,000
広報費 0 269,500 269,500
委託料 0 400,000 400,000
保険料 0 52,000 52,000
減価償却費 0 88,841 88,841
雑費 0 100,000 100,000
経常費用計 3,030,843 2,383,655 0 5,414,498 3,875,189 0 9,289,687
当期経常増減額 -3,030,843 -2,177,301 0 -5,208,144 5,384,860 0 176,716

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益合計 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正
味財産増減額

-3,030,843 -2,177,301 0 -5,208,144 5,384,860 0 176,716

他会計振替額 3,000,000 2,100,000 5,100,000 -5,100,000 0
当期一般正味財産増減額 -30,843 -77,301 0 -108,144 284,860 0 176,716
一般正味財産期首残高 -2,490,453 5,558,101 0 3,067,648 14,710,868 0 17,778,516
一般正味財産期末残高 -2,521,296 5,480,800 0 2,959,504 14,995,728 0 17,955,232

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 -214,952 -214,952 -89,318 -304,270

当期指定正味財産増減額 0 -214,952 0 -214,952 -89,318 0 -304,270
指定正味財産期首残高 0 86,793,985 0 86,793,985 432,648,170 0 519,442,155
指定正味財産期末残高 0 86,579,033 0 86,579,033 432,558,852 0 519,137,885

Ⅲ　正味財産期末残高 -2,521,296 92,059,833 0 89,538,537 447,554,580 0 537,093,117

法人会計 内部取引等消去 合    計
実　施　事　業　等  会  計
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